
 
OLUMLU ARKADAŞ İLİŞKİLERİ GELİŞTİRME 

Aile içi iletişim ve ilişkiler, çocukların sosyalleşmeleri 
yönünden temeldir. Arkadaş ilişkilerinin gelişmesine esas olan 
sosyal beceriler, aile içerisinde kazanılmaya başlanır. Anne-
babaların birbirlerine olan tutumları, davranışları, çevreleriyle 
olan ilişkileri çocukların arkadaş ilişkilerine de yansımaktadır. 

Örneğin; evinize gelen misafiri nasıl karşıladığınız, 
arkadaşlarınızla yardımlaşma biçiminiz ve hoşlandığınız ya da 
hoşlanmadığınız durumlara verdiğiniz tepkiler, çocuklarınız 
tarafından dikkatle izlenir ve taklit edilir. 

İlkokul Dönemi-Arkadaşlık ilişkileri 

• Okul döneminin başlamasıyla birlikte grup oyunlarında 
giderek bir artma görülür ve bu değişmeye paralel 
olarak sosyalleşmede de belirgin bir artış meydana 
gelir. Çocuklar daha az bencil, buna karşılık daha fazla 
grup bilincine sahip ve yardımsever olmaya başlarlar. 
Arkadaşlık ilişkilerinde somut olaylar ve paylaşımlar ön 
plandadır. Örneğin; "O da benim sevdiğim oyunları 
seviyor.", "Arkadaşım da benim yaptıklarımı yapıyor." 
vb. 

 

             

Çocuklar bu dönemde somut düşünürler. Bu nedenle de arkadaş 
seçimlerinde de somut, gözlenebilir özellikler ön plana çıkar. Örneğin; 
"Bize yakın oturuyor.", "Boya kalemlerini kullanmama izin veriyor." vb. Bu 
yaşlarda çocuklar, somut beklentilerine karşılık alabildikleri çocuklarla 
arkadaşlık kurma eğilimindedirler. Ayrıca, bu yaşlarda arkadaşlar arasında 
yaşanan sorunlar kısa sürede çözülür ve sanki sorunlar hiç yaşanmamış 
gibi çocuklar oyunlarına geri dönerler. 

Arkadaş İlişkilerini Geliştirmelerini ve Sosyalleşmelerini 
Zorlaştırabilecek Nedenler 

• Arkadaşlarının sırlarını başkalarına söylemek 

• Hep kendi dediğinin olmasını istemek 

• Paylaşmamak, Yalan söylemek 

• Diğer çocukların hoşuna gitmeyen şeyler yapmak 

Sizlerin yetişkin olarak başkalarına karşı kin ve nefretiniz , çocuklar 
tarafından kaydedilir. Lütfen kötü düşünce ve cümlelerinizi içinizde 
saklayın, çocuklar bilmesin. 

Çocuklarınızla olumlu arkadaşlık ilişkileri konusunda sohbet 
havasında, örnekler vererek; kin ve nefretten uzak şekilde  konuşun 
lütfen  

 


